Communiqué de Presse établissement public territorial grand-orly seine bièvre



Jeudi 15 septembre 2022

LA MOBILITÉ AU CARREFOUR DES POLITIQUES PUBLIQUES DU GRAND-ORLY SEINE BIÈVRE

L' Établissement Public
Territorial (EPT) Grand-Orly
Seine Bièvre participe à la
21ème édition de la Semaine
européenne de la mobilité.
Des animations seront
proposées aux habitants
dans une dizaine de
communes du territoire,
du vendredi 16 au
dimanche 25 septembre
inclus.

L'EPT pilote le <u>Plan Vélo</u> intercommunal, démarche d'orientation et de coordination pour faciliter les usages du vélo. Il travaille aux côtés des autorités organisatrices, des opérateurs publics et des collectivités (Région, Départements du Val-de-Marne et de l'Essonne, <u>24 Villes membres</u>) pour améliorer l'offre de transports. Le développement des mobilités contribue à plusieurs politiques publiques auxquelles participe le Grand-Orly Seine Bièvre, dans le cadre de ses compétences :

- la transition écologique et énergétique, axe majeur du <u>Projet</u> de <u>Territoire</u>
- l'aménagement urbain, comme à Villejuif avec <u>Campus Grand Parc</u> autour de la future gare d'interconnexion des métros 14 et 15 Sud
- <u>le développement économique et</u> l'accès à l'emploi
- l'accès aux équipements <u>culturels</u>, <u>sportifs et de loisirs</u>
- Semaine de la Mobilité, du 16 au 25 septembre : programme GOSB



Grand-Orly Seine Bièvre est un Établissement public territorial, créé le 1^{er} janvier 2016. Territoire le plus vaste (124 km²) et le plus peuplé (720 000 hab.) de la Métropole du Grand Paris, il regroupe 24 communes du Val-de-Marne et de l'Essonne, associées en « coopérative de villes ». Il emploie 1 600 agents pour exercer ses compétences, notamment la gestion déchets, l'assainissement, l'eau potable, l'aménagement urbain, l'environnement, l'habitat et la gestion d'équipements culturels et sportifs.

Son exécutif est composé de 102 conseillers territoriaux qui représentent chacune des 24 villes du territoire.

GRAND-ORLY SEINE BIÈVRE: www.grandorlyseinebievre.fr

FACEBOOK: @GrandOrlySeineBievre - TWITTER: @GrandOrly - LINKEDIN @Grand-Orly Seine Bièvre

Contact presse: Arnaud MATRAND - 06 03 23 91 37 - arnaud.matrand@grandorlyseinebievre.fr